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Dożynki Diecezjalno
Powiatowo Gminne w
Żywcu

11 września br. w Amfiteatrze „Pod Grojcem” w Żywcu odbędą się dożynki diecezjalno –
powiatowo – gminne, podczas których gospodarze z terenu całej diecezji podziękują Bogu
za szczęśliwie zakończone żniwa i zebrane plony.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00 od wystawy rolniczej , na której zaprezentowane zostaną
płody rolne, zwierzęta hodowlane, a także maszyny rolnicze począwszy od pługa do tych
najnowocześniejszych.

Następnie o godz. 10.30 wyruszy barwny korowód dożynkowy ze starostami dożynek - Państwem
Bożeną i Witoldem Kania z Żywca, niosącymi chleb. Niesiony chleb złożony zostanie na ołtarzu
polowym, po czym zgodnie z wieloletnią tradycją rozpocznie się Msza Święta dziękczynna za
tegoroczne zbiory, odprawiona przez Jego Ekscelencję księdza biskupa Romana Pindla - ordynariusza
diecezji bielsko – żywieckiej.

Po nabożeństwie odbędzie się część wieńcowa przygotowana przez Zespół Regionalny „Magurzanie”
z Łodygowic. W ramach tej części wręczone zostaną:

Nagrody w Konkursie Wieńców Dożynkowych,
Statuetki „Zasłużony dla Powiatu Żywieckiego” (w tym roku tytuł przyznano biskupowi
seniorowi Tadeuszowi Rakoczemu oraz Zespołowi Golec uOrkiestra),
Nagrody Starosty Żywieckiego w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i
Ochrony Dziedzictwa Kulturowego Regionu.

Po zakończeniu części wieńcowej uczestnicy zostaną zaproszeni na wspólny posiłek.

W ramach Dożynek odbędzie się także Powiatowy Przegląd Potraw Regionalnych pn. „Próbowacka
Jodła Beskidzkiego” oraz Święto Miodu. Imprezy te będą doskonałą okazją do degustacji potraw
regionalnych przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich z terenu całego powiatu, jak również
zakupienia prawdziwego miodu.

Dla uczestników uroczystości organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji. Jedną z nich będzie
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zaplanowany na godz. 17.00 koncert zespołu „Baciary”.

Ponadto odbędą się występy zespołów folklorystycznych: „Grojcowianie” z Wieprza i „Żywczanie” z
Żywca, a także pokaz sztuk walki uczniów klasy wojskowej Zespołu Szkół Agrotechnicznych i
Ogólnokształcących w Żywcu.

Przewidziano także wiele atrakcji dla dzieci i nie tylko, m.in. panintball – strzelanie do tarczy,
malowanie twarzy, zjeżdżalnie, plac zabaw i suchy basen,  a także animacje na ludowo: dojenie
sztucznej krowy, ubijanie masła na czas, rzut gumowcem w dal, słomiane zwierzątka.

Serdecznie zapraszamy!

IMPREZA TOWARZYSZĄCA:

W ramach „Dni Powiatu Żywieckiego w dniu 10 września br. o godz. 12.00 na stadionie TS Koszarawa
Żywiec odbędzie się mecz charytatywny.

Mecz rozegrany zostanie pomiędzy reprezentacją Komendanta Głównego Policji w piłce nożnej
kobiet, a drużyną ekstraligi piłki nożnej kobiet TS Mitech Żywiec.

Podczas zawodów odbędzie się zbiórka charytatywna na cele statutowe Fundacji Pomocy Wdowom i
Sierotom po Poległych Policjantach.
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